[image: C:\Users\Edinei\Pictures\Logotipo 2019.jpg]
Indicação nº 1222/2019

[bookmark: _GoBack]Exma. Srª.
Ana Maria Ferreira Proença
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhora Presidente,
O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando determinar a instalação de faixa de pedestres na av. Caetano Marinho, em frente ao Fórum, bem como reforma na pintura da demarcação da área de estacionamento destinada à viatura e judiciário da comarca.
Ressalta que é grande o fluxo de transeuntes que cruzam a av. Caetano Marinho em direção do Fórum, bem como trânsito de veículos em alta velocidade, colocando em risco os pedestres.
Informa que o referido pedido já foi encaminhado pela Drª.Dayse Mara Silveira Baltazar, ao Sr. Lucas Maciel, Coordenador do DEMUTRAN.

Ponte Nova, 18 de outubro de 2019.

Sérgio Antônio de Moura - PRB
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova
dialoge aberlo

image2.jpeg